

下表列出本集團二零零零年度按照中國會計準則及國際會計準則審計的有關財務數據：

	按照中國 會計準則	按照國際 會計準則
人民幣百萬元		
稅前虧損	(880)	(877)
淨虧損 (註1)	(879)	(836)
其他損益前的淨利潤 (註2)	15	66
主營業務利潤	1,239	1,232
營業虧損	(922)	(274)
投資利潤	37	37
經營活動產生的現金流量淨額	137	137
現金及現金等價物淨減額	(18)	(18)

註：

1. 按照中國會計準則和國際會計準則計算的淨虧損的差異見按照中國會計準則編製的財務報表附註八。
2. 其他損益指本公司根據二零零零年十二月二十五日董事會決議報廢固定資產的損失及與此相關的解除員工合同所支付的補償等費用，其總計金額按中國會計準則和國際會計準則分別為人民幣894,788,000元和902,413,000元。

會計數據和業務數據摘要

按照國際會計準則

截至十二月三十一日止年度

人民幣百萬元	二零零零年	一九九九年	一九九八年	一九九七年	一九九六年
淨銷售額	13,396	10,555	8,844	8,631	7,676
淨利潤／(虧損)	(836)	149	66	100	312
總資產	17,974	16,054	15,768	15,458	15,097
總負債	12,042	9,855	9,701	9,427	9,079
股東權益	5,874	6,199	6,051	6,015	6,003
每股淨資產	人民幣1.65元	人民幣1.81元	人民幣1.77元	人民幣1.76元	人民幣1.76元
每股收益／(虧損) (加權平均)	(人民幣0.24元)	人民幣0.04元	人民幣0.02元	人民幣0.03元	人民幣0.09元
淨資產收益率(加權平均)	(13.89%)	2.44%	1.09%	1.66%	5.19%

按中國會計準則

截至十二月三十一日止年度

人民幣百萬元	二零零零年	一九九九年	一九九八年	一九九七年	一九九六年
主營業務收入	13,847	10,980	9,222	8,966	8,061
淨利潤／(虧損)	(879)	149	62	93	249
總資產	17,711	15,876	15,649	15,351	14,929
股東權益					
(不含少數股東權益)	5,687	6,089	5,977	5,945	5,942
每股收益／(虧損)					
(全面攤薄)	(人民幣 0.25)	人民幣0.04元	人民幣0.02元	人民幣0.03元	人民幣0.07元
(加權平均)	(人民幣 0.25)	人民幣0.04元	人民幣0.02元	人民幣0.03元	人民幣0.07元
每股淨資產	人民幣 1.6 元	人民幣1.79元	人民幣1.75元	人民幣1.74元	人民幣1.74元
調整後的每股淨資產	人民幣 1.5 元	人民幣1.73元	人民幣1.67元	人民幣1.68元	人民幣1.65元
每股經營活動產生的 現金流量淨額	(人民幣 0.04)	人民幣0.17元	人民幣0.38元	人民幣0.29元	無資料
淨資產收益率(全面攤薄)	(15.66%)	2.45%	1.04%	1.56%	4.19%
淨資產收益率(加權平均)	(14.58%)	2.47%	1.04%	1.56%	4.28%

會計數據和業務數據摘要

註：

1. 二零零零年、一九九九年、一九九八年、一九九七年和一九九六年度末普通股股份總數分別為3,561,078,000股、3,411,078,000股、3,411,078,000股、3,411,078,000股和3,411,078,000股。
2. 二零零零年的加權平均股數為3,551,025,000股。
3. 一九九九年、一九九八年和一九九七年度的加權平均股數是按照一九九六年末3,440,761,201股為基準計算的，並已根據於二零零零年一月新增發行A股中所含之送股成份進行調整。

一九九六年度加權平均股數是按照一九九五年末3,361,078,000股和於一九九六年九月二十四日發行的50,000,000股A股的加權平均股數3,403,968,795股為基準計算的，並已根據於二零零零年一月新增發行A股中所含之送股成份進行調整。

4. 按照中國會計準則，全面攤薄的主要財務指標的計算公式如下：

a. 每股收益	=	淨利潤／年度末普通股股份總數
b. 每股淨資產	=	年度末股東權益／年度末普通股股份總數
c. 淨資產收益率	=	淨利潤／年度末股東權益 × 100%
d. 調整後的每股淨資產	=	(年度末股東權益 - 三年以上應收款項淨額 - 待攤費用 - 待處理資產淨損失 - 開辦費 - 長期待攤費用 - 住房周轉金負數餘額)／年度末普通股股份總數
e. 每股經營活動產生的現金流量淨額	=	經營活動產生的現金流量淨額／年度末普通股股份總數

5. 按照中國會計準則，加權平均的主要財務指標的計算公式如下：

a. 每股收益	=	淨利潤／年度加權平均股數
b. 淨資產收益率	=	淨利潤／[(年初股東權益 + 年末股東權益)／2] × 100%

6. 本公司一九九六年並未編製現金流量表。

按照中國證監會《公開發行證券公司信息披露編報規則(第9號)》要求計算的利潤數據：

報告期利潤	淨資產收益率(%)		每股收益(人民幣元)	
	全面攤薄	加權平均	全面攤薄	加權平均
主營業務利潤	21.61%	20.17%	0.3454	0.3466
營業虧損	(16.37%)	(15.28%)	(0.2617)	(0.2626)
淨虧損	(15.66%)	(14.58%)	(0.2494)	(0.2502)
扣除非經常性損益後的淨利潤／(虧損)	0.26%	0.26%	0.0042	0.0042

附註：

1. 按照中國會計準則，全面攤薄的財務指標的計算公式如下：

$$\text{a. 淨資產收益率} = \text{報告期利潤} / \text{期末淨資產} \times 100\%$$

$$\text{b. 每股收益} = \text{報告期利潤} / \text{期末普通股股份總數}$$

2. 按照中國會計準則，加權平均的財務指標的計算公式如下：

$$\text{a. 淨資產收益率} = \frac{P/E_0 + NP + 2 + E_i \times M_j + M_0 - E_j \times M_j + M_0}{M_j + M_0}$$

其中：P為報告期利潤；NP為報告期淨利潤； E_0 為期初淨資產； E_i 為報告期發行新股或債轉股等新增淨資產； E_j 為報告期回購或現金分紅等減少淨資產； M_0 為報告期月份數； M_j 為新增淨資產下一月份起至報告期末的月份數； M_j 為減少淨資產下一月份起至報告期期末的月份數。

$$\text{b. 每股收益} = \frac{P/S_0 + S_1 + S_i \times M_j + M_0 - S_j \times M_j + M_0}{M_j + M_0}$$

其中P為報告期利潤； S_0 為期初股份總數； S_1 為報告期因公積金轉增股本或股票股利分配等增加股份數； S_i 為報告期因發行新股或債轉股等增加股份數； S_j 為報告期因回購或縮股等減少股份數； M_0 為報告期月份數； M_j 為增加股份下一月份起至報告期期末的月份數； M_j 為減少股份下一月份起至報告期期末的月份數。

會計數據和業務數據摘要

報告期內本集團按中國會計準則之股東權益變動情況如下：

項目	股本 人民幣元	資本公積 人民幣元	盈餘公積 人民幣元	未分配利潤 人民幣元	股東權益合計 人民幣元
年初數	3,411,078,000	1,950,731,988	695,920,990	15,104,355	6,072,835,333
本年增加	150,000,000	343,926,898	321,009	(878,766,153)	(384,518,246)
本年減少	—	(520,000)	—	(551,863)	(1,071,863)
年末數	<u>3,561,078,000</u>	<u>2,294,138,886</u>	<u>696,241,999</u>	<u>(864,213,661)</u>	<u>5,687,245,224</u>

二零零零年資本公積增加數來源於股本發行溢價人民幣335,518,000元和遞延職工費用沖回引起的權益增加人民幣8,408,898元；減少數人民幣520,000元來源於一九九六年度本公司新股申購凍結資金利息收入攤銷。

盈餘公積的增加數來源是二零零零年度本公司的其中一子公司吉林永暉化工儲運有限公司將一部分稅後利潤撥入法定盈餘公積（本公司應佔部份為人民幣321,009元）。

未分配利潤的減少數人民幣878,766,153元來源於本年度淨虧損。